
きます。繰り返しになりますが本校の教育活動への御理解と御協力をよろしくお願いします。

ございます。お子様の登校に関して御意見・御質問などありましたら、学校までご連絡ください。

していきます。御家庭でも「うがい・手洗い・消毒」の励行と不要不急の外出や会食を避けるなど御協力お願いいたします。

〇感染症拡大防止へのお願い

基本的な生活習慣をしっかりすることはお子様の充実した学校生活に直結します。身の回りの整理整頓や宿題・持ち物の確認など

　清々しい新春の候、旧年中は保護者の皆様・地域の皆様には本校の教育活動への御理解と御協力を賜り、誠にありがとうご

ざいました。本年も本校職員一丸となって、お子様の教育に邁進する所存です。引き続きよろしくお願い致します。

　さて、昨年度はコロナ禍の中ではありましたが、新校舎の工事も順調に進み、いよいよ全学年が新しい校舎での生活を始める

　

ことができました。これも保護者の皆様・地域の皆様の御理解と御協力あってのことであり、御礼申し上げます。そして、4月には

校庭と正門の整備も終わり、いよいよ新生土小が完全にスタートします。1月は1年の始まりですが、今年の土小は4月に向けて

「準備」から始まる1年となります。12月25日の2学期終業式では校長講話として「形をきちんと整える」大切さを説きました。特に

本当に基本的なことです。普段の繰り返し行う活動を「整える」・普段必要なものや必要な行動への「準備」が大切だということ

を土っ子もよく理解してくれたようでしっかり返事をしてくれました。ご家庭でお子様が手伝っている家事でも習い事でもよいので

変更・中止になる場合があります。必要なことはお手紙やすくすくメールでお知らせしますので必ず御確認ください。

（3）御家族の健康状況や、周囲の状況を踏まえてお子様の登校を控えるなど、感染症拡大防止に御協力いただき、ありがとう

（１）柏市内の新型コロナウィルスの感染拡大が続いています。本校も柏市からの指示に従い、衛生面でのルールの遵守を徹底

（2）感染症拡大防止の工夫をして学校行事を予定・計画しておりますが感染状況の変化や政府・自治体からの指示により内容

「整える」・「準備する」ことを意識してみるのもとても有意義なことだと思います。年度末に向けてあわただしい雰囲気が続き

ますが、土っ子がしっかり学び、順調に進学・進級できるよう学校がご家庭・地域の皆様とともに教育活動の充実を目指してい

TEL ： 7172-4805

編集長 三 浦 邦 彦

http://www.tsuchi-e.kashiwa.ed.jp/

(柏市立土小学校で検索)

学校だより Ｎｏ．9 柏市立土小学校 R3.1.6

２月の主な行事予定

１日（月）全校朝会・委員会活動

４日（木）就学時健診

新入生保護者説明会

１～５年１２：１５下校

６年１２：５０下校

１１日（月）建国記念の日

２２日（月）クラブ活動

２３日（火）天皇誕生日

２５日（木）6年生を送る会

※予定が変更になった場合は改めてお知らせ

いたします。

１月の主な行事予定

１日（金）元旦

６日（水）第３学期始業式 １１：００下校

７日（木）短縮日課 １２：１０下校

発育測定4・5・6年

８日（金）給食開始

発育測定1・2・3年

１１日（月）成人の日

１２日（火）委員会活動

１～４年生１４：２０下校

PTA定例会１０：００

１９日（火）移動交番14：00～16：00

２５日（月）クラブ活動（３年生見学予定）

２７日（水）仮設解体工事終了予定日

※その他の各学年に関わる予定は学年だよ

りをご覧ください。

※予定が変更になった場合は改めてお知らせ

いたします。

↑ 仮設校舎へ感謝！そし

て...裏面をご覧ください!


